
Rámcová kupní smlouva č. 005/2023 

podle § 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1.  Prodávající: SVOSTR s.r.o.  

Říční 3084/15, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

jednající: jednatel společnosti 

IČ: 25907913 

   DIČ: CZ25907913 

   Bankovní spojení: XXXXX 

       

Zapsána v OR vedeném u Krajského obchodního soudu v Ostravě, 

oddíl C, vložka 26105 

 

Tel.: XXXXX  

E-mail: XXXXX 

 

1.2.  Kupující: Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

   Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

   jednající: jednatel společnosti 

ve věcech technických: výrobní náměstek 

   IČ: 26913216  

DIČ: CZ26913216 

Bankovní spojení: XXXXX   

Zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

44642 

    

   Tel.: XXXXX 

   Email: XXXXX  

 

 

 

2. Předmět plnění 

 

2.1. Prodávající podle této smlouvy prodává kupujícímu silniční ocelová svodidla typu 

NH4 včetně veškerého příslušenství (dále jen zboží), dle specifikace uvedené v 

cenové nabídce, která je nedílnou součásti této smlouvy, a to na základě dílčích 

objednávek kupujícího. 

 

2.2. Kupující uvedené zboží kupuje za kupní cenu dle cenové nabídky, která je nedílnou 

součásti této smlouvy. Cenová nabídka je pevná po dobu trvání smlouvy. Prodávající 

má právo písemně navrhnout kupujícímu změnu kupní ceny uvedené v cenové nabídce 

za předpokladu, že ceny materiálů vzrostou více než o XX % oproti původní cenové 

nabídce a prodávající tento rozdíl prokáže. Kupující je může uzavřít dodatek k této 

smlouvě do 20 dnů od doručení návrhu změny cenové nabídky. Smluvní strany se 

dohodly, že prodávající není povinen potvrdit, resp. plnit, objednávky kupujícího do 

doby uzavření dodatku o změně ceny, pokud byly tyto objednávky učiněny po 

doručení návrhu dodatku kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude ve 

stanovené lhůtě 20 dnů od doručení návrhu změny cenové nabídky uzavřen kupujícím 

dodatek k této smlouvě, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit.   



 

2.3. Dodaný materiál musí kvalitou odpovídat všem požadavkům a parametrům platných 

ČSN a TP, především platné normě ČSN EN 1317-2, dále musí splňovat požadavky 

TKP – kap. 11 Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu a TPV 167/2021. Součást dodávky 

tvoří i atesty na výrobky. 

 

3. Doba plnění   

 

3.1. Zboží uvedené v čl. 2. této smlouvy bude kupujícímu dodáváno od 01.05.2023 na 

základě objednávek popř. odvolávek ke smlouvě, které budou prodávajícímu zaslány 

na e-mail: XXXX. Prodávající je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 

objednávky tuto kupujícímu potvrdit, přičemž je povinen dodat materiál kupujícímu 

nejpozději do 3 týdnů od písemného potvrzení objednávky popř. odvolávky ke 

smlouvě. Oprávněný zástupce kupujícího – XXXXX, 

tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX. 

 

3.2. Prodávající je oprávněn pozastavit dodávky zboží, pokud kupující bude v prodlení 

s úhradou kupní ceny zboží delší než 10 dnů. Toto oprávnění není porušením 

povinnosti prodávajícího dodat zboží řádně a včas a z tohoto důvodu nevznikají 

kupujícímu jakékoliv nároky vůči prodávajícímu. V případě prodlení kupujícího 

s úhradou kupní ceny delší než 20 dnů, je prodávající oprávněn od dílčí objednávky 

nebo od této smlouvy odstoupit. 

 

4. Místo plnění 

 

4.1. Místem plnění je  

Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. – středisko Uherské Hradiště 

Pivovarská 514, 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov. 

 

4.2. Dodávka je splněna předáním zboží kupujícímu v místě plnění, případně předáním 

zboží v tomtéž místě třetí osobě pověřené kupujícím. 

 

4.3. Kupující nebo třetí osoba kupujícím pověřená při převzetí dodávky zboží potvrdí její 

převzetí na dodacím listu nebo jiném podobném dokladu. Přebírající osoba je povinna 

zboží při převzetí prohlédnout a uplatnit zjištěné vady či neúplnost dodávky na 

dodacím listu. Kupující nemá nároky z odpovědnosti z vad, které bylo možné zjistit 

při převzetí zboží. 

 

5. Cena 

 

5.1. Cena za dodání zboží se sjednává včetně dopravy na místo plnění a dodávky 

veškerého příslušenství a spojovacího materiálu dle prodávajícím odsouhlasené 

objednávky kupujícího, která je učiněna v souladu s nabídkou prodávajícího, která je 

uvedena v příloze. 

         

5.2. Kupující zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu na základě řádně vystavené faktury do 

30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

5.3. Fakturace bude prováděna na základě dodacích listů. Fakturační adresa je shodná 

s místem plnění – viz bod 4.1. 

 



6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení      

 

6.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, zaplatí kupujícímu formou 

slevy z faktury smluvní pokutu ve výši XX,- Kč bez DPH za každý kalendářní den 

prodlení s konkrétní dodávkou (viz bod 3.1). Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

 

6.2.   Dostane-li se kupující do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši XX % za každý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody v částce 

převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

 

7. Přechod vlastnictví a nebezpečí za škody 

 

7.1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny. Do 

této doby zůstává zboží majetkem prodávajícího. 

 

7.2.  Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí dodávky 

podle čl. 4. této smlouvy. 

 

8. Odpovědnost za vady zboží 

 

8.1. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí ustanovením § 2099 občanského 

zákoníku. 

 

8.2. Záruční lhůta na prorezavění – pozinkování se stanoví na 60 měsíců od data předání 

kupujícímu. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 

číslovaných dodatků. 

9.3. Tato smlouva je uzavřená na dobu neurčitou a může být vypovězena pouze písemně 

kteroukoliv ze smluvních stran, a to v třicetidenní výpovědní lhůtě, která počne běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

9.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 

prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Přílohy:   

 cenová nabídka prodávajícího dle POPTÁVKOVÉHO ŘÍZENÍ – VŘ09/2023 

 

 

 



Prodávající:       Kupující: 

 

V Ostravě dne:      V Uh. Hradišti dne: 

 

 

 

 

 

 

……………………………..     ……………………………. 

 jednatel společnosti               jednatel společnosti 

 

 
 


